PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 63/2025 – PPG/CPG/PROEXAE/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado final do

Edital N.º 63/2025 - PPG/CPG/PROEXAE/UEMA, referente ao processo seletivo para

Bolsa de Pós-Doutorado, vinculada a ações de extensão no âmbito da pós-graduação

stricto sensu da UEMA em consonância com o Programa Proext-PG da Fundação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – Capes (PORTARIA

CONJUNTA CAPES/SESU N0. 1, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023).

a) Candidato(a) Aprovado(a) e Classificado(a)

Número do Processo CANDIDATO(A)

639.404.933-68 João Carlos Lopes Costa

b) Candidato(a) Aprovado(a) e não Classificado(a)

Número do Processo CANDIDATO(A)

036.443.863-07 Geyssane Farias de Oliveira

818.280.632-15 Luiz Carlos Neves da Fonseca

344.053.188-08 Meilyng Leone Oliveira

São Luís – MA, 05 de maio de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação